Solvência Geral (SG)  

Liquidez Corrente (LC) 

Em caso de consórcio, os índices acima serão somatórios entre os 

membros participantes. 

22.5. Comprovação de ser dotado de capital mínimo ou de patrimônio 

líquido mínimo equivalente igual ou superior a R$ 2.520.000,00 (dois 

milhões e quinhentos e vinte mil reais). 

22.6. No caso de Sociedade Empresária, Certidão de Pedido de Falência, 

Concordata e Recuperação Judicial ou Extrajudicial expedida pelo 

Distribuidor Judicial da Comarca (Varas Cíveis) da cidade onde a 

sociedade for sediada, ou no caso de Sociedade Simples, certidão

[...]

operação lotérica pelo período mínimo de 12 (doze) meses; OU 

24.1.2.2. 24.1.2. Atestado de Capacidade Técnica que atenda a um dos 3 (três) 

seguintes requisitos: 

Comprovar que foi ou é da sua responsabilidade o pagamento de 

prêmios em transações de jogos lotéricos no montante superior a R$ 

45.600.000,00 (quarenta e cinco milhões e seiscentos mil reais) no 

período de 12 (doze) meses; OU 

24.2.3. Atestado de Capacidade Técnica que atenda a um dos 3 (três) 

seguintes requisitos: 

Comprovar ser responsável por 7.000.000 (sete milhões) em número 

de transações, no período de 12 (doze) meses.